
Zápis z jednání Školské rady při OA, Lysá nad Labem, Komenského 1534 

ze dne 25. listopadu 2024 

 

Termín: 25. 11. 2024 

Čas: 17:00 hod 

Místo: budova OA Lysá nad Labem, sborovna 

Přítomni: 

Ing. Lenka Hrubčíková – ředitelka školy 

Mgr. Hynek Fajmon – člen ŠR za zřizovatele 

Mgr. Jitka Helmichová – členka ŠR za pedagogy 

Tatiana Kučerová – členka ŠR za oprávněné osoby 

 

Průběh jednání: 

1. Uvítání přítomných členů školské rady pro volební období 2024 – 2027. 

2. Volba předsedy ŠR – návrh: Mgr. Jitka Helmichová, zvolena přítomnými členy (2 hlasy,  1 

se zdržel) 

3. Volba zapisovatele ŠR – návrh: Mgr. Jitka Helmichová, zvolena přítomnými členy (2 hlasy, 

1 se zdržel) 

4. Stanovení jednacího řádu školské rady – diskuse nad návrhem „Jednacího řádu Školské 

rady při Obchodní akademii, Lysá nad Labem, Komenského 1534“. Jednací řád byl po 

důkladném prostudování schválen všemi přítomnými členy (3 hlasy) s účinností od 25. 

listopadu 2024. 

5. Různé:  

- návrh na realizaci preventivních programů zaměřených na netolismus 

- návrh p. Fajmona na uspořádání diskuze pro studenty s viceguvernérem ČNB prof. 

Janem Fraitem 

- informace ředitelky školy o ukončení Šablon pro SŠ a VOŠ I (2022-2024) a o vypsání 

nové výzvy Šablony pro SŠ a VOŠ II Operačního programu Jan Amos Komenský 

- informace ředitelky školy o zapojení do Krajského akčního plánu pro vzdělávání (KAP)  

- diskuze o chybějících prostorech a potřebě navýšení kapacity školy – školská rada se 

usnesla, že písemně osloví radního Středočeského kraje pro oblast vzdělání, starostu 

Lysé nad Labem i měst blízkých (Milovice, Benátky n. J.), zda by mohli být nápomocni 

a pomohli řešit situaci s prostory a nedostatkem míst 

- informace o 30. výročí založení školy v roce 2025 a akcích s tím spojených 

6. Příští jednání školské rady se uskuteční na jaře 2025. 



 

Přílohy:  

Příloha č. 1 Jednací řád Školské rady při Obchodní akademii, Lysá nad Labem, Komenského 

1534 

Příloha č. 2 - § 167 a § 168 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon 

 

 

Zapsala: Mgr. Jitka Helmichová 

 


